(b) Vocem dicit Regia. ms. nescit. Et verius fortasse vacat, *estque homines* subintelligendum, pro *dies*.

(c) Insignis hic error in veteribus editionibus quae absque ullo sensu legunt, *quos cum tribus aliis in Osee et Michaa προσπερόνησεν*. Pro mihi itaque obtrudunt nomen *Michaa*, quod imperitia exscriptorum antiquorum fluxit in quaedam recentiora exemplaria. At lectio aliorum codicum ms. manifestissime comprobatur et praefatione in Osee prophetam, ubi scriptum est: *Vidi Didymum... rogavitque eum ut scriberet*

in Osee commentarios: qui tres libros, me palente dictavit, quinque quoque alios in Zachariam. Haec perfecte quadrat ad locum praesentem a nobis restitutum, ut prudenti lectori exploratum est. Non ergo in Michaeam scripsit Didymus, sed in Osee et Zachariam. Maur. — Pro mihi, duo e nostris codic. Palatin. aliter et Regine, *Micha*, aut *Michae*, cum antiquis editionibus praefertur: falso tamen, ut probe notatum est Martiano. Nam in Osee et Zachariam eleuebrasse Didymum Commentarios, Hieron. ipse prologo in Osee testatur, seque ait pelente dictatos. In Michaeam non item.

LIBER PRIMUS.

(Cap. I. — Vers. 1.) In mense octavo, in anno secundo Darii (a) factum est verbum Domini ad Zachariam, filium Barachiae, filium (Vulg. filii) Addo, prophetam dicens. LXX: In octavo mense anni secundi sub Dario, factum est verbum Domini ad Zachariam Barachiae, filium Addo prophetam, dicens. Secundo anno Darii filii Hystaspis, septuagesimum desolationis templi annum, qui ab Jeremia (Cap. xxv et xxix) praedictus est, fuisse completum, ipse Zacharias testis est, dicens, *Dominus exercituum, usquequo non miseraberis Jerusalem et urbem Juda, quibus iratus es? Ecce iste septuagesimus annus est* (Zach. i, 12): nullique dubium quin Cyrus, rex Persarum, qui Chal-

(a) Additum regis, quod neque in Hebraeo resonat mss. nostrorum ope hic induximus.